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Comunicato Ufficiale 50/2020                                                                                                                               Milano, 24 giugno 2021 

 
 

COPPA ITALIA SERIE D FEMMINILE E MASCHILE - FASE FINALE LOMBARDIA 
 
 

In riferimento a quanto già pubblicato sul Comunicato Ufficiale n°16 del 12/04/2021 (disponibile sul sito www.lombardia.federvolley.it sezione Comunicati 
Ufficiali), ai risultati dei Gironi di Prima Fase e agli abbinamenti del primo turno della Fase Finale decisi in data odierna, trasmettiamo i calendari della 
Fase Finale dei Campionati in oggetto, che sono disponibili anche sul portale fipavonline.it. 

 
 

ATTENZIONE: considerato che le Finali Regionali della manifestazione in oggetto si terranno nel mese di luglio, preghiamo di consultare 

attentamente le “INDICAZIONI OPERATIVE PER IL PASSAGGIO DALLA STAGIONE SPORTIVA 2020-2021 ALLA STAGIONE SPORTIVA 

2021-2022” (riportate in seguito). La mancata osservanza di tali indicazioni, impedirà l’utilizzo dei tesserati dopo il 30 giugno. 

 
 

1. CLASSIFICHE FINALI DEI GIRONI DI PRIMA FASE – COPPA ITALIA SERIE D FEMMINILE 2020/2021 

 

# GIRONE A P G P/G V S V/G SV SP Q. Set PF PS Q. Punti 

1 Ottica Boselli Ranica Pg 28 10 2,800 9 1 0,900 29 6 4,833 853 701 1,217 

2 Siderurgica Leonessa Iseo 22 10 2,200 8 2 0,800 24 11 2,182 802 661 1,213 

3 Sferc Brescia Atlantide 18 10 1,800 6 4 0,600 21 15 1,400 793 758 1,046 

4 Promoball Bienno Pg 12 10 1,200 4 6 0,400 13 18 0,722 648 713 0,909 

5 Real Volley Trasporti Zizioli-costruzioni Fontana 6 10 0,600 2 8 0,200 9 27 0,333 735 862 0,853 

6 A.s.volley Villongo 4 10 0,400 1 9 0,100 9 28 0,321 730 866 0,843 
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# GIRONE B P G P/G V S V/G SV SP Q. Set PF PS Q. Punti 

1 Hammer Volley Bergamo Pallavolo Celadina 24 10 2,400 8 2 0,800 25 7 3,571 776 606 1,281 

2 Clivati Impianti  22 10 2,200 7 3 0,700 23 10 2,300 777 648 1,199 

3 Volley Excelsior Bergamo 19 10 1,900 7 3 0,700 24 17 1,412 894 872 1,025 

4 Siamovolley Mozzo Bma Contract 12 10 1,200 4 6 0,400 15 22 0,682 751 827 0,908 

5 Pneumax Lurano 7 10 0,700 2 8 0,200 12 27 0,444 787 884 0,890 

6 Asd Pallavolo Zogno  6 10 0,600 2 8 0,200 12 28 0,429 773 921 0,839 

 

# GIRONE C P G P/G V S V/G SV SP Q. Set PF PS Q. Punti 

1 A.s.d. Polisportiva Di Nova 24 8 3,000 8 0 1,000 24 3 8,000 669 507 1,320 

2 G.s. San Giorgio Luraghese 14 7 2,000 5 2 0,714 16 10 1,600 593 540 1,098 

3 Asd Pallavolo Turate 10 7 1,429 3 4 0,429 14 14 1,000 601 595 1,010 

4 Olimpia Volley Cadorago 9 8 1,125 3 5 0,375 14 17 0,824 678 691 0,981 

5 Nuova Team 0 8 0,000 0 8 0,000 0 24 0,000 392 600 0,653 

 

# GIRONE D P G P/G V S V/G SV SP Q. Set PF PS Q. Punti 

1 Pg Polisportiva Novate Volley Asd 30 10 3,000 10 0 1,000 30 7 4,286 889 633 1,404 

2 Vero Volley Monza 21 10 2,100 7 3 0,700 24 14 1,714 866 746 1,161 

3 Mtv Guffanti Oro 15 10 1,500 5 5 0,500 19 19 1,000 797 806 0,989 

4 Polisportiva Besanese 12 10 1,200 4 6 0,400 19 20 0,950 851 792 1,074 

5 Casati Arcore-padernese 12 10 1,200 4 6 0,400 18 20 0,900 776 790 0,982 

6 Gonzaga Milano Pg 0 10 0,000 0 10 0,000 0 30 0,000 342 754 0,454 
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# GIRONE E P G P/G V S V/G SV SP Q. Set PF PS Q. Punti 

1 Asd Myvolley 23 10 2,300 7 3 0,700 26 10 2,600 834 702 1,188 

2 Ti.pack - Psg 22 10 2,200 7 3 0,700 26 14 1,857 910 800 1,138 

3 Cus Pavia Elettromas 19 10 1,900 7 3 0,700 23 15 1,533 848 789 1,075 

4 Rivanazzano Volley Club 14 10 1,400 4 6 0,400 18 21 0,857 835 860 0,971 

5 Tempocasa Binasco 8 10 0,800 3 7 0,300 11 25 0,440 729 832 0,876 

6 Asd Associazione Genitori Scuole 4 10 0,400 2 8 0,200 9 28 0,321 700 873 0,802 

 

# GIRONE F P G P/G V S V/G SV SP Q. Set PF PS Q. Punti 

1 Colombo 1967 Certosa Su 28 10 2,800 9 1 0,900 29 6 4,833 842 656 1,284 

2 Viscontini Tea Consulting Milano 24 10 2,400 8 2 0,800 26 9 2,889 840 734 1,144 

3 Pallavolo Cernusco 15 10 1,500 5 5 0,500 17 17 1,000 790 741 1,066 

4 Diavoli Rosa 11 10 1,100 4 6 0,400 14 22 0,636 722 806 0,896 

5 Dolcos Volley Busnago 7 10 0,700 3 7 0,300 13 27 0,481 812 889 0,913 

6 Qvt Easy Monte Volley Villoresi Su 5 10 0,500 1 9 0,100 9 27 0,333 669 849 0,788 

 

# GIRONE G P G P/G V S V/G SV SP Q. Set PF PS Q. Punti 

1 Renault Paglini Vergiate 24 10 2,400 8 2 0,800 27 10 2,700 883 733 1,205 

2 Progetto Volley Lainate 17 10 1,700 6 4 0,600 23 20 1,150 919 925 0,994 

3 Vivi Volley Su 17 10 1,700 6 4 0,600 20 18 1,111 809 797 1,015 

4 Blu Volley Valcuvia 15 9 1,667 5 4 0,556 20 17 1,176 829 781 1,061 

5 A.s.d. A.s.s.o. Solbiate Arno 10 10 1,000 3 7 0,300 17 26 0,654 882 963 0,916 

6 Tecnomama Insubria Gallarate 4 9 0,444 1 8 0,111 10 26 0,385 706 829 0,852 
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# GIRONE H P G P/G V S V/G SV SP Q. Set PF PS Q. Punti 

1 Asd New Volley Adda Red 25 10 2,500 9 1 0,900 28 12 2,333 906 754 1,202 

2 Asd Volley 2000 - Properzi 23 10 2,300 8 2 0,800 26 11 2,364 890 783 1,137 

3 Volley Riozzo Pg 13 10 1,300 4 6 0,400 17 20 0,850 784 829 0,946 

4 Banca Cremasca Pg 13 10 1,300 4 6 0,400 17 22 0,773 811 872 0,930 

5 Asd Basiglio Volley Mi3 10 10 1,000 4 6 0,400 17 24 0,708 847 890 0,952 

6 New Volley Project Vizzolo 6 10 0,600 1 9 0,100 12 28 0,429 793 903 0,878 

 

# GIRONE I P G P/G V S V/G SV SP Q. Set PF PS Q. Punti 

1 Acsa Oggiona 23 8 2,875 8 0 1,000 24 5 4,800 694 557 1,246 

2 Futura Volley Giovani 14 8 1,750 4 4 0,500 17 14 1,214 680 656 1,037 

3 Gorla Volley Orsa Foam 12 8 1,500 4 4 0,500 15 14 1,071 646 605 1,068 

4 New Volley Vag Pubblicita Uboldo 9 8 1,125 3 5 0,375 13 17 0,765 663 660 1,005 

5 Stanem  Parabiago 2 8 0,250 1 7 0,125 4 23 0,174 460 665 0,692 

 

# GIRONE L P G P/G V S V/G SV SP Q. Set PF PS Q. Punti 

1 V36plus Seredil 18 8 2,250 7 1 0,875 22 12 1,833 764 718 1,064 

2 Volley Longone 15 8 1,875 5 3 0,625 19 16 1,188 776 731 1,062 

3 V36 Volley Colico Frisia 13 8 1,625 5 3 0,625 17 15 1,133 686 694 0,988 

4 Pallavolo Missaglia 11 8 1,375 3 5 0,375 17 18 0,944 751 730 1,029 

5 Union Volley Mariano P.g. 3 8 0,375 0 8 0,000 10 24 0,417 664 768 0,865 
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2. CLASSIFICA AVULSA PRIMA FASE – COPPA ITALIA SERIE D FEMMINILE 2020/2021 

 

# 

Avulsa 
Camp. Gir. 

# 

Girone 
Squadre P G P/G V S V/G SV SP 

Q. 

Set 
PF PS 

Q. 

Punti 

1 C  0 Mapi Pallavolo Rho 16 11 1,455 6 5 0,545 21 22 0,955 910 935 0,973 

2 C  0 Citta' Di Opera Asd 7 11 0,636 3 8 0,273 12 25 0,480 692 862 0,803 

3 C  0 Duo Volley Castellanza - Su 7 11 0,636 3 8 0,273 11 29 0,379 738 934 0,790 

4 C  0 Volley Millenium Brescia 5 10 0,500 2 8 0,200 6 26 0,231 590 779 0,757 

5 C  0 Cd Transport Como Volley 3 11 0,273 1 10 0,091 7 32 0,219 692 936 0,739 

6 D C 1 A.s.d. Polisportiva Di Nova 24 8 3,000 8 0 1,000 24 3 8,000 669 507 1,320 

7 D D 1 Pg Polisportiva Novate Volley Asd  30 10 3,000 10 0 1,000 30 7 4,286 889 633 1,404 

8 D I 1 Acsa Oggiona 23 8 2,875 8 0 1,000 24 5 4,800 694 557 1,246 

9 D F 1 Colombo 1967 Certosa Su 28 10 2,800 9 1 0,900 29 6 4,833 842 656 1,284 

10 D A 1 Ottica Boselli Ranica Pg 28 10 2,800 9 1 0,900 29 6 4,833 853 701 1,217 

11 D H 1 Asd New Volley Adda Red 25 10 2,500 9 1 0,900 28 12 2,333 906 754 1,202 

12 D B 1 Hammer V. Bergamo Pallavolo Celadina 24 10 2,400 8 2 0,800 25 7 3,571 776 606 1,281 

13 D G 1 Renault Paglini Vergiate  24 10 2,400 8 2 0,800 27 10 2,700 883 733 1,205 

14 D E 1 Asd Myvolley 23 10 2,300 7 3 0,700 26 10 2,600 834 702 1,188 

15 D L 1 V36plus Seredil 18 8 2,250 7 1 0,875 22 12 1,833 764 718 1,064 

16 D F 2 Viscontini Tea Consulting Milano 24 10 2,400 8 2 0,800 26 9 2,889 840 734 1,144 

17 D H 2 Asd Volley 2000 - Properzi 23 10 2,300 8 2 0,800 26 11 2,364 890 783 1,137 

18 D A 2 Siderurgica Leonessa Iseo 22 10 2,200 8 2 0,800 24 11 2,182 802 661 1,213 

19 D B 2 Clivati Impianti  22 10 2,200 7 3 0,700 23 10 2,300 777 648 1,199 

20 D E 2 Ti.pack - Psg 22 10 2,200 7 3 0,700 26 14 1,857 910 800 1,138 

21 D D 2 Vero Volley Monza 21 10 2,100 7 3 0,700 24 14 1,714 866 746 1,161 

22 D C 2 G.s. San Giorgio Luraghese  14 7 2,000 5 2 0,714 16 10 1,600 593 540 1,098 

23 D L 2 Volley Longone 15 8 1,875 5 3 0,625 19 16 1,188 776 731 1,062 
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# 

Avulsa 
Camp. Gir. 

# 

Girone 
Squadre P G P/G V S V/G SV SP Q. Set PF PS Q. Punti 

24 D I 2 Futura Volley Giovani  14 8 1,750 4 4 0,500 17 14 1,214 680 656 1,037 

25 D G 2 Progetto Volley Lainate 17 10 1,700 6 4 0,600 23 20 1,150 919 925 0,994 

26 D E 3 Cus Pavia Elettromas  19 10 1,900 7 3 0,700 23 15 1,533 848 789 1,075 

27 D B 3 Volley Excelsior Bergamo 19 10 1,900 7 3 0,700 24 17 1,412 894 872 1,025 

28 D A 3 Sferc Brescia Atlantide 18 10 1,800 6 4 0,600 21 15 1,400 793 758 1,046 

29 D G 3 Vivi Volley Su 17 10 1,700 6 4 0,600 20 18 1,111 809 797 1,015 

30 D L 3 V36 Volley Colico Frisia 13 8 1,625 5 3 0,625 17 15 1,133 686 694 0,988 

31 D I 3 Gorla Volley Orsa Foam 12 8 1,500 4 4 0,500 15 14 1,071 646 605 1,068 

32 D F 3 Pallavolo Cernusco 15 10 1,500 5 5 0,500 17 17 1,000 790 741 1,066 

33 D D 3 Mtv Guffanti Oro 15 10 1,500 5 5 0,500 19 19 1,000 797 806 0,989 

34 D C 3 Asd Pallavolo Turate 10 7 1,429 3 4 0,429 14 14 1,000 601 595 1,010 

35 D H 3 Volley Riozzo Pg 13 10 1,300 4 6 0,400 17 20 0,850 784 829 0,946 

36 D G 4 Blu Volley Valcuvia 15 9 1,667 5 4 0,556 20 17 1,176 829 781 1,061 

37 D E 4 Rivanazzano Volley Club 14 10 1,400 4 6 0,400 18 21 0,857 835 860 0,971 

38 D L 4 Pallavolo Missaglia  11 8 1,375 3 5 0,375 17 18 0,944 751 730 1,029 

39 D H 4 Banca Cremasca Pg 13 10 1,300 4 6 0,400 17 22 0,773 811 872 0,930 

40 D D 4 Polisportiva Besanese 12 10 1,200 4 6 0,400 19 20 0,950 851 792 1,074 

41 D A 4 Promoball Bienno Pg 12 10 1,200 4 6 0,400 13 18 0,722 648 713 0,909 

42 D B 4 Siamovolley Mozzo Bma Contract 12 10 1,200 4 6 0,400 15 22 0,682 751 827 0,908 

43 D C 4 Olimpia Volley Cadorago 9 8 1,125 3 5 0,375 14 17 0,824 678 691 0,981 

44 D I 4 New Volley Vag Pubblicita Uboldo 9 8 1,125 3 5 0,375 13 17 0,765 663 660 1,005 

45 D F 4 Diavoli Rosa  11 10 1,100 4 6 0,400 14 22 0,636 722 806 0,896 

46 D D 5 Casati Arcore-padernese 12 10 1,200 4 6 0,400 18 20 0,900 776 790 0,982 

47 D H 5 Asd Basiglio Volley Mi3 10 10 1,000 4 6 0,400 17 24 0,708 847 890 0,952 

48 D G 5 A.s.d. A.s.s.o. Solbiate Arno 10 10 1,000 3 7 0,300 17 26 0,654 882 963 0,916 
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# 

Avulsa 
Camp. Gir. 

# 

Girone 
Squadre P G P/G V S V/G SV SP 

Q. 

Set 
PF PS 

Q. 

Punti 

49 D E 5 Tempocasa Binasco 8 10 0,800 3 7 0,300 11 25 0,440 729 832 0,876 

50 D F 5 Dolcos Volley Busnago 7 10 0,700 3 7 0,300 13 27 0,481 812 889 0,913 

51 D B 5 Pneumax Lurano 7 10 0,700 2 8 0,200 12 27 0,444 787 884 0,890 

52 D A 5 Real Volley Trasporti Zizioli-costruzioni Fontana 6 10 0,600 2 8 0,200 9 27 0,333 735 862 0,853 

53 D L 5 Union Volley Mariano P.g. 3 8 0,375 0 8 0,000 10 24 0,417 664 768 0,865 

54 D I 5 Stanem  Parabiago 2 8 0,250 1 7 0,125 4 23 0,174 460 665 0,692 

55 D C 5 Nuova Team 0 8 0,000 0 8 0,000 0 24 0,000 392 600 0,653 

56 D B 6 Asd Pallavolo Zogno  6 10 0,600 2 8 0,200 12 28 0,429 773 921 0,839 

57 D H 6 New Volley Project Vizzolo 6 10 0,600 1 9 0,100 12 28 0,429 793 903 0,878 

58 D F 6 Qvt Easy Monte Volley Villoresi Su 5 10 0,500 1 9 0,100 9 27 0,333 669 849 0,788 

59 D G 6 Tecnomama Insubria Gallarate 4 9 0,444 1 8 0,111 10 26 0,385 706 829 0,852 

60 D E 6 Asd Associazione Genitori Scuole 4 10 0,400 2 8 0,200 9 28 0,321 700 873 0,802 

61 D A 6 A.s.volley Villongo 4 10 0,400 1 9 0,100 9 28 0,321 730 866 0,843 

62 D D 6 Gonzaga Milano Pg 0 10 0,000 0 10 0,000 0 30 0,000 342 754 0,454 

 
 

NOTE: 

• Le squadre Mapi Pallavolo Rho, Citta’ di Opera Asd, Duo Volley Castellanza - Su, Volley Millenium Brescia, Cd Transport Como Volley hanno il diritto 
di partecipare alla 2^ Fase Regionale della Coppa Italia Serie D a seguito della partecipazione fuori classifica al Campionato di Serie C Femminile 
2020/2021. 
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3. ABBINAMENTI OTTAVI DI FINALE – COPPA ITALIA SERIE D FEMMINILE 2020/2021 

 

Gli abbinamenti degli Ottavi di 
Finale sono stati stabiliti tramite 
sorteggio integrale. 
 
Gli Ottavi di Finale si disputeranno in 
gara singola sabato 26 giugno, le 
vincenti accedono ai Quarti di 
Finale. 
 
Le squadre impegnate negli Ottavi 

di Finale sono pregate di 

comunicare alla Commissione Gare 

l’orario e la sede di disputa della 

gara entro le ore 23.59 di oggi, 

giovedì 24 giugno. 

 
I Quarti di Finale si disputeranno in 
gara singola martedì 29 giugno, le 
vincenti accedono alle Semifinali. 
 
Le Semifinali si disputeranno in gara 
singola venerdì 2 luglio, le vincenti 
accedono alla Finale 1°/2° posto 
che si disputerà domenica 4 luglio. 
 
La finale 3°/4° posto NON verrà 
disputata. 
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4. CALENDARIO FASE FINALE – COPPA ITALIA SERIE D FEMMINILE 2020/2021 

 

CALENDARIO OTTAVI DI FINALE 

# Data Squadra in Casa Squadra in Trasferta 

A 26/06 A.s.d. Polisportiva Di Nova Hammer Volley Bergamo Pallavolo Celadina 

B 26/06 Citta' Di Opera Asd Asd Myvolley 

C 26/06 V36plus Seredil Ottica Boselli Ranica Pg 

D 26/06 Viscontini Tea Consulting Milano Renault Paglini Vergiate  

E 26/06 Acsa Oggiona Cd Transport Como Volley 

F 26/06 Volley Millenium Brescia Asd New Volley Adda Red 

G 26/06 Colombo 1967 Certosa Su Mapi Pallavolo Rho 

H 26/06 Duo Volley Castellanza - Su Pg Polisportiva Novate Volley Asd  

 
N.B.: Le squadre impegnate negli Ottavi di Finale sono pregate di comunicare alla Commissione Gare l’orario e la sede di disputa della gara 

entro le ore 23.59 di oggi, giovedì 24 giugno. 

 

CALENDARIO QUARTI DI FINALE 

# Data Squadra in Casa Squadra in Trasferta 

A 29/06 VINCENTE Ottavo di Finale A VINCENTE Ottavo di Finale B 

B 29/06 VINCENTE Ottavo di Finale C VINCENTE Ottavo di Finale D 

C 29/06 VINCENTE Ottavo di Finale E VINCENTE Ottavo di Finale F 

D 29/06 VINCENTE Ottavo di Finale G VINCENTE Ottavo di Finale H 

 

CALENDARIO SEMIFINALI 

# Data Squadra in Casa Squadra in Trasferta 

A 02/07 VINCENTE Quarto di Finale A VINCENTE Quarto di Finale B 

B 02/07 VINCENTE Quarto di Finale C VINCENTE Quarto di Finale D 
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CALENDARIO FINALE 

# Data Ora Squadra A Squadra B Campo 

1°/2° 04/07 15:00 VINCENTE Semifinale A VINCENTE Semifinale B 
Centro Pavesi Fipav 

Via Francesco De Lemene, 3 - Milano 

 
 

5. CLASSIFICHE FINALI – COPPA ITALIA SERIE D FEMMINILE 2020/2021 

 
Come comunicato nel CU 16/2020 del 12/04/2021, i criteri per l’elaborazione delle Classifiche Finali della Fase Regionale della Coppa Italia Serie D 
Femminile 2020/2021 sono i seguenti: 

 
• Squadre non partecipanti alla Seconda Fase 

Le squadre che non si classificano per la Seconda Fase occuperanno le posizioni dalla 17a alla 62a della classifica finale, e verranno ordinate 

secondo i seguenti criteri: 
 
1. In base alla posizione nella classifica del proprio girone; 
2. In base al miglior quoziente Punti in classifica/Partite giocate; 
3. In base al miglior quoziente Gare vinte/Partite giocate; 

4. In base al miglior quoziente Set; 
5. In base al miglior quoziente Punti. 

 
• Squadre eliminate agli Ottavi di Finale 

Le squadre eliminate agli Ottavi di Finale occuperanno le posizioni dalla 9a alla 16a della classifica finale, e verranno ordinate secondo i 

seguenti criteri: 
1. In base al miglior quoziente Set; 2. In base al miglior quoziente Punti. 

 
• Squadre eliminate ai Quarti di Finale 

Le squadre eliminate ai Quarti di Finale occuperanno le posizioni dalla 5a alla 8a della classifica finale, e verranno ordinate secondo i seguenti 

criteri: 
1. In base al miglior quoziente Set; 2. In base al miglior quoziente Punti. 
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• Squadre eliminate alle Semifinali 

Le squadre eliminate alle Semifinali occuperanno le posizioni dalla 3a alla 4a della classifica finale, e verranno ordinate secondo i seguenti 

criteri: 
1. In base al miglior quoziente Set; 2. In base al miglior quoziente Punti. 

 
• Squadre partecipanti alla Finale 

Il risultato della finale determinerà il piazzamento al 1° posto (squadra vincente la finale) e al 2° posto (squadra perdente la finale) della classifica 

finale. 

 
 

6. PASSAGGIO ALLE FASI SUCCESSIVE – COPPA ITALIA SERIE D FEMMINILE 2020/2021 

 
La squadra vincente la Fase Regionale incontrerà, nella Prima Fase Interregionale, la squadra vincente della Fase Regionale del Trentino (in Lombardia) 
nel weekend del 10-11 luglio. 
 
La squadra vincente accede alla Seconda Fase Interregionale, con un nuovo turno ad eliminazione diretta il 17-18 luglio (ancora in casa) contro la 
Migliore Perdente della Prima Fase – Raggruppamento Nord. 
 
La Finale Nazionale si disputerà dal 26 al 28 luglio in località da definire. 
 
La circolare relativa alle fasi nazionali è disponibile a questo link: https://tinyurl.com/9fxmhnfj. 
 
  

https://tinyurl.com/9fxmhnfj
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7. CLASSIFICHE FINALI DEI GIRONI DI PRIMA FASE – COPPA ITALIA SERIE D MASCHILE 2020/2021 

 

# GIRONE A P G P/G V S V/G SV SP Q. Set PF PS Q. Punti 

1 Pallavolo Milano Vittorio Veneto 26 10 2,600 9 1 0,900 28 8 3,500 854 708 1,206 

2 Zeroquattro Volley 22 10 2,200 7 3 0,700 25 15 1,667 900 807 1,115 

3 Pro Victoria 16 10 1,600 6 4 0,600 21 18 1,167 846 815 1,038 

4 Asd San Massimiliano Kolbe Legnano 9 10 0,900 3 7 0,300 14 26 0,538 766 890 0,861 

5 Panta Rei Asd 9 10 0,900 2 8 0,200 15 24 0,625 809 848 0,954 

6 Direl Ardor Bollate 8 10 0,800 3 7 0,300 11 23 0,478 691 798 0,866 

 

# GIRONE B P G P/G V S V/G SV SP Q. Set PF PS Q. Punti 

1 Zotup-mondovolley 2000 -celadina 22 10 2,200 8 2 0,800 25 12 2,083 850 733 1,160 

2 Mcdonald's Brescia Atlantide 21 10 2,100 7 3 0,700 24 13 1,846 849 775 1,095 

3 Oba Oba Play&enjoy 21 10 2,100 6 4 0,600 25 16 1,563 927 878 1,056 

4 Effepi Soft 12 10 1,200 4 6 0,400 15 20 0,750 723 808 0,895 

5 Filati Rottigni Valgandino 10 10 1,000 4 6 0,400 15 23 0,652 804 849 0,947 

6 Edilcoming 4 10 0,400 1 9 0,100 7 27 0,259 709 819 0,866 

 

# GIRONE C P G P/G V S V/G SV SP Q. Set PF PS Q. Punti 

1 Serall Dvb   18 8 2,250 6 2 0,750 21 9 2,333 693 598 1,159 

2 Ml Informatica Pallavolo Missaglia 18 8 2,250 6 2 0,750 20 11 1,818 723 595 1,215 

3 Us Argentia Pallavolo 17 8 2,125 6 2 0,750 19 9 2,111 636 567 1,122 

4 Monza Volley 4 8 0,500 2 6 0,250 8 22 0,364 532 691 0,770 

5 Gaffeo Ortofrutticoli 3 8 0,375 0 8 0,000 7 24 0,292 576 709 0,812 
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# GIRONE D P G P/G V S V/G SV SP Q. Set PF PS Q. Punti 

1 Spazio Fitness 21 8 2,625 7 1 0,875 21 5 4,200 640 501 1,277 

2 Pro Volley Abbiategrasso A.s.d. 21 8 2,625 7 1 0,875 21 6 3,500 658 534 1,232 

3 Universo In Volley 6 8 0,750 2 6 0,250 12 22 0,545 673 764 0,881 

4 Olympia Buccinasco 6 8 0,750 2 6 0,250 10 20 0,500 625 697 0,897 

5 Olimpia Bergamo Reale Mutua 6 8 0,750 2 6 0,250 9 20 0,450 563 663 0,849 
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8. CLASSIFICA AVULSA PRIMA FASE – COPPA ITALIA SERIE D MASCHILE 2020/2021 

 

# 

Avulsa 
Camp. Gir. 

# 

Girone 
Squadre P G P/G V S V/G SV SP Q. Set PF PS Q. Punti 

1 C  0 Yaka Volley Malnate 20 9 2,222 7 2 0,778 21 9 2,333 700 624 1,122 

2 D D 1 Spazio Fitness 21 8 2,625 7 1 0,875 21 5 4,200 640 501 1,277 

3 D A 1 Pallavolo Milano Vittorio Veneto 26 10 2,600 9 1 0,900 28 8 3,500 854 708 1,206 

4 D C 1 Serall Dvb   18 8 2,250 6 2 0,750 21 9 2,333 693 598 1,159 

5 D B 1 Zotup-mondovolley 2000 -celadina 22 10 2,200 8 2 0,800 25 12 2,083 850 733 1,160 

6 D D 2 Pro Volley Abbiategrasso A.s.d. 21 8 2,625 7 1 0,875 21 6 3,500 658 534 1,232 

7 D C 2 Ml Informatica Pallavolo Missaglia 18 8 2,250 6 2 0,750 20 11 1,818 723 595 1,215 

8 D A 2 Zeroquattro Volley 22 10 2,200 7 3 0,700 25 15 1,667 900 807 1,115 

9 D B 2 Mcdonald's Brescia Atlantide 21 10 2,100 7 3 0,700 24 13 1,846 849 775 1,095 

10 D C 3 Us Argentia Pallavolo 17 8 2,125 6 2 0,750 19 9 2,111 636 567 1,122 

11 D B 3 Oba Oba Play&enjoy 21 10 2,100 6 4 0,600 25 16 1,563 927 878 1,056 

12 D A 3 Pro Victoria 16 10 1,600 6 4 0,600 21 18 1,167 846 815 1,038 

13 D D 3 Universo In Volley 6 8 0,750 2 6 0,250 12 22 0,545 673 764 0,881 

14 D B 4 Effepi Soft 12 10 1,200 4 6 0,400 15 20 0,750 723 808 0,895 

15 D A 4 Asd San Massimiliano Kolbe Legnano 9 10 0,900 3 7 0,300 14 26 0,538 766 890 0,861 

16 D D 4 Olympia Buccinasco 6 8 0,750 2 6 0,250 10 20 0,500 625 697 0,897 

17 D C 4 Monza Volley 4 8 0,500 2 6 0,250 8 22 0,364 532 691 0,770 

18 D B 5 Filati Rottigni Valgandino 10 10 1,000 4 6 0,400 15 23 0,652 804 849 0,947 

19 D A 5 Panta Rei Asd 9 10 0,900 2 8 0,200 15 24 0,625 809 848 0,954 

20 D D 5 Olimpia Bergamo Reale Mutua 6 8 0,750 2 6 0,250 9 20 0,450 563 663 0,849 

21 D C 5 Gaffeo Ortofrutticoli 3 8 0,375 0 8 0,000 7 24 0,292 576 709 0,812 

22 D A 6 Direl Ardor Bollate 8 10 0,800 3 7 0,300 11 23 0,478 691 798 0,866 

23 D B 6 Edilcoming 4 10 0,400 1 9 0,100 7 27 0,259 709 819 0,866 

NOTE: Yaka Volley Malnate ha diritto a partecipare alla 2^ Fase a seguito della partecipazione fuori classifica alla Serie CM 2020/21.  
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9. ABBINAMENTI QUARTI DI FINALE – COPPA ITALIA SERIE D MASCHILE 2020/2021 

 

Gli abbinamenti dei Quarti di Finale 
sono stati stabiliti tramite sorteggio 
integrale. 
 
I Quarti di Finale si disputeranno in 
gara singola dal 26 al 29 giugno, le 
vincenti accedono alle Semifinali. 
 
Le squadre impegnate nei Quarti 

di Finale sono pregate di 

comunicare alla Commissione Gare 

la data, l’orario e la sede di 

disputa della gara entro le ore 

23.59 di oggi, giovedì 24 giugno. 

 
Le Semifinali si disputeranno in gara 
singola venerdì 2 luglio, le vincenti 
accedono alla Finale 1°/2° posto 
che si disputerà domenica 4 luglio. 
 
La finale 3°/4° posto NON verrà 
disputata. 
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10. CALENDARIO FASE FINALE – COPPA ITALIA SERIE D MASCHILE 2020/2021 

 

CALENDARIO QUARTI DI FINALE 

# Data Squadra in Casa Squadra in Trasferta 

A Dal 26/06 al 29/06 Pallavolo Milano Vittorio Veneto Ml Informatica Pallavolo Missaglia 

B Dal 26/06 al 29/06 Yaka Volley Malnate Zeroquattro Volley 

C Dal 26/06 al 29/06 Serall Dvb Spazio Fitness 

D Dal 26/06 al 29/06 Pro Volley Abbiategrasso A.s.d. Zotup-mondovolley 2000 -celadina 

 
N.B.: Le squadre impegnate nei Quarti di Finale sono pregate di comunicare alla Commissione Gare la data, l’orario e la sede di disputa della 

gara entro le ore 23.59 di oggi, giovedì 24 giugno. 

 
 

CALENDARIO SEMIFINALI 

# Data Squadra in Casa Squadra in Trasferta 

A 02/07 VINCENTE Quarto di Finale A VINCENTE Quarto di Finale B 

B 02/07 VINCENTE Quarto di Finale C VINCENTE Quarto di Finale D 

 
 

CALENDARIO FINALE 

# Data Ora Squadra A Squadra B Campo 

1°/2° 04/07 15:00 VINCENTE Semifinale A VINCENTE Semifinale B 
Centro Pavesi Fipav 

Via Francesco De Lemene, 3 - Milano 
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11. CLASSIFICHE FINALI – COPPA ITALIA SERIE D MASCHILE 2020/2021 

 
Come comunicato nel CU 16/2020 del 12/04/2021, i criteri per l’elaborazione delle Classifiche Finali della Fase Regionale della Coppa Italia Serie D 
Maschile 2020/2021 sono i seguenti: 

 
• Squadre non partecipanti alla Seconda Fase 

Le squadre che non si classificano per la Seconda Fase occuperanno le posizioni dalla 9a alla 23a della classifica finale, e verranno ordinate 

secondo i seguenti criteri: 
1. In base alla posizione nella classifica del proprio girone; 
2. In base al miglior quoziente Punti in classifica/Partite giocate; 
3. In base al miglior quoziente Gare vinte/Partite giocate; 

4. In base al miglior quoziente Set; 
5. In base al miglior quoziente Punti. 

 
• Squadre eliminate ai Quarti di Finale 

Le squadre eliminate ai Quarti di Finale occuperanno le posizioni dalla 5a alla 8a della classifica finale, e verranno ordinate secondo i seguenti 

criteri: 
1. In base al miglior quoziente Set; 2. In base al miglior quoziente Punti. 

 
• Squadre eliminate alle Semifinali 

Le squadre eliminate alle Semifinali occuperanno le posizioni dalla 3a alla 4a della classifica finale, e verranno ordinate secondo i seguenti 

criteri: 
1. In base al miglior quoziente Set; 2. In base al miglior quoziente Punti. 

 
• Squadre partecipanti alla Finale 

Il risultato della finale determinerà il piazzamento al 1° posto (squadra vincente la finale) e al 2° posto (squadra perdente la finale) della classifica 

finale. 
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12. PASSAGGIO ALLE FASI SUCCESSIVE – COPPA ITALIA SERIE D MASCHILE 2020/2021 

 
La squadra vincente la Fase Regionale incontrerà, nella Prima Fase Interregionale, la squadra vincente della Fase Regionale del Trentino (in Lombardia) 
nel weekend del 10-11 luglio. 
 
La squadra vincente accede alla Seconda Fase Interregionale, con un nuovo turno ad eliminazione diretta il 17-18 luglio (ancora in casa) contro la 
Migliore Perdente della Prima Fase – Raggruppamento Nord. 
 
La Finale Nazionale si disputerà dal 26 al 28 luglio in località da definire. 
 
La circolare relativa alle fasi nazionali è disponibile a questo link: https://tinyurl.com/9fxmhnfj. 
 
 

13. NOTE AMMINISTRATIVE 

 

Contributo gara (PER OGNI GARA) € 60,00 

 
I contributi dovranno essere versati tramite bonifico bancario intestato a: Fipav Comitato Regionale Lombardia, codice IBAN: 

IT17X0569601622000015653X35. 
Si invita a indicare SEMPRE il CODICE di AFFILIAZIONE della Società e la causale di versamento. 

 
 

14. SEDE DELLA FINALE 

 
Le Finali 1°/2° posto femminile e maschile verranno disputate il giorno 4 luglio a Milano. 

 
Per le necessità logistiche è possibile contattare il Sig. Marco Cattaneo (tel. 02.66105997 – mail: eventi.lombardia@federvolley.it). 
 
Le gare si svolgeranno, come da calendario allegato, presso: 
• Palazzetto dello Sport - Centro Pavesi Fipav – via Francesco De Lemene, 3 - Milano 
 
I palloni da gara per le finali verranno messi a disposizione dall’organizzazione.  

https://tinyurl.com/9fxmhnfj
mailto:eventi.lombardia@federvolley.it
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15. PROCEDURE ANTI COVID PER LE FINALI REGIONALI 

 
Le squadre che parteciperanno alle Finali Regionali di Coppa Italia Serie D dovranno certificare la negatività al Covid-19 dell’intero gruppo squadra 
tramite l’esito di un tampone antigenico (o molecolare) effettuato non più tardi di 48 ore prima dell’orario di inizio delle Finali. 
 
A tale scopo dovrà essere inviato al Covid Manager della Società ospitante e agli uffici di Fipav Lombardia un’autocertificazione a firma del Presidente 
della Società attestante quanto sopra descritto. 
 
Fipav Lombardia fornirà per tempo alle squadre partecipanti alle Finali Regionali un congruo numero di kit per l’esame antigenico. 
 
 

16. PRESENZA DEL PUBBLICO ALLE FINALI REGIONALI COPPA ITALIA SERIE D 

 
La Federazione Italiana Pallavolo, con la pubblicazione del Protocollo per lo svolgimento delle Attività Federali alla luce del Decreto Legge 65 

del 18 maggio 2021 – Specifiche per le diverse Attività Federali del 29 maggio, ha consentito l’accesso al pubblico per le Finali Regionali dei 

Campionati di Categoria, secondo le seguenti specifiche: 
 
«I Comitati Periferici potranno decidere, dopo avere individuato un impianto idoneo (dove per idoneo si intende almeno omologato per la Serie B), di 

consentire in zona gialla e in zona bianca, l’accesso di un numero di spettatori pari al 25% della capienza e comunque ad un numero non 

superiore alle 500 unità. 

 

L’accesso resta condizionato a: 

1. Sistema di preassegnazione del posto; 

2. Distanziamento interpersonale di almeno 1 metro tra persone non abitualmente conviventi; 

3. Utilizzo di DPI (mascherina) durante tutta la durata dell’evento. 

 
Laddove non sia possibile assicurare il rispetto delle suddette condizioni, gli eventi e le manifestazioni si svolgeranno senza la presenza di pubblico.» 
 
Pertanto, in considerazione della capienza certificata dell’impianto che ospita le finali, è consentito l’accesso di massimo n° 50 spettatori per ciascuna 

delle squadre finaliste. 
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Per consentire la preassegnazione del posto, ogni Società coinvolta dovrà inviare la lista nominativa degli spettatori all’organizzazione entro e non 

oltre le ore 12.00 di sabato 3 luglio p.v. all’indirizzo e-mail eventi.lombardia@federvolley.it. 

 
Tutti gli spettatori potranno accedere alle tribune dell’impianto di gara solo dopo il controllo della temperatura corporea (che non potrà risultare > 
37,5°C) e l’igienizzazione delle mani con apposita soluzione idralcolica, fornendo agli organizzatori l’autocertificazione debitamente compilata. 
 
 

17. SERVIZIO RISULTATI 

 
Si conferma che il servizio risultati verrà effettuato tramite gli arbitri direttamente attraverso il portale fipavonline.it.  
I risultati saranno immediatamente disponibili sul sito fipavonline.it (Comitato Regionale della Lombardia).  
 
 

18. INDICAZIONI OPERATIVE PER IL PASSAGGIO DALLA STAGIONE SPORTIVA 2020/2021 ALLA STAGIONE SPORTIVA 2021/2022 

 
Il Consiglio Federale con proprio provvedimento deliberativo ha sancito il prolungamento della Stagione Sportiva 2020/2021 fino al 31 luglio, 
consentendo di fatto di poter prolungare i campionati di ogni livello in corso fino a tale data. Ne deriva pertanto che sarà prevista idonea procedura 
per permettere alle società interessate da tale “prolungamento di stagione” di poter continuare la propria attività con gli organici in essere. 
Dal punto di vista delle procedure di Affiliazione e Tesseramento, le stesse rimangono quindi confermate per date e modalità. 
A tal proposito si riassumono di seguito le principali indicazioni finalizzate alla gestione operativa del passaggio tra le due stagioni sportive. 
 

AFFILIAZIONE E TESSERAMENTO 

 
• Dal 1 Luglio 2021 TUTTE LE SOCIETÀ potranno: 

o RINNOVARE L’AFFILIAZIONE 

o CEDERE/ACQUISIRE TITOLI SPORTIVI 

o ISCRIVERSI AI CAMPIONATI 

o TESSERAMENTO/PRESTITO/NULLA OSTA/ PRESTITO PER UN CAMPIONATO ATLETI 

  

mailto:eventi.lombardia@federvolley.it
http://www.lombardia.federvolley.it/
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• Dal 1 Luglio 2021 TUTTE LE FIGURE TECNICHE (Allenatori, Fisioterapisti, Ufficiali di Gara, Smart Coach) E DIRIGENZIALI (Dirigenti, Medici, 

Arbitri e segnapunti associati) potranno procedere con il ritesseramento annuale. 

 

PROSECUZIONE ATTIVITÀ 2020/2021 

 
Tutte le società che dal 1 al 31 Luglio 2021 saranno impegnate nella prosecuzione dei campionati (Campionati di categoria, Serie C, Coppa Italia D, 
Coppa Italia Divisione, Trofeo Nazionale Under 12VolleyS3) relativi alla stagione sportiva 2020-2021 dal 15 Giugno 2021 al 29 Giugno 2021 dovranno 

TASSATIVAMENTE ED IMPROROGABILMENTE: 

 
1. Entrare nel proprio spazio societario su FIPAVONLINE; 
2. Entrare nella sezione “CAMP 3”; 
3. Compilare il modulo “LISTA ATLETI PER ATTIVITA’ FINO AL 31/7” inserendo tutti i tesserati (Atleti, Tecnici, Dirigenti, Segnapunti, Arbitri Associati, 

Fisioterapisti e Medici) che intendono utilizzare nel mese di Luglio 2021. 
o Dovrà essere compilato un modulo per ciascun campionato ancora in corso e che si concluderà nel mese di Luglio 2021; 
o Potranno essere inseriti fino ad un massimo di 28 atleti per modulo CAMPIONATO (gli atleti e le diverse figure che saranno impegnate 

su più campionati contemporaneamente dovranno essere inseriti in ciascun modulo CAMPIONATO) 

o Firmare digitalmente ciascun modulo Campionato “LISTA ATLETI PER ATTIVITA’ FINO AL 31/7” 
 
SI PRECISA INOLTRE CHE: 

 

1. TUTTI GLI ATLETI INSERITI NEL MODULO “LISTA ATLETI PER ATTIVITA’ FINO AL 31/7” NON POTRANNO ESSERE MOVIMENTATI IN ALCUN MODO 

(PRIMO TESSERAMENTO /RITESSERAMENTO / TRASFERIMENTO). 

2. NEL GENERARE I CAMP3 PER L’ATTIVITÀ DA SVOLGERSI NEL MESE DI LUGLIO 2021 IL SISTEMA ATTINGERÀ SOLO ED ESCLUSIVAMENTE DAI 

TESSERATI INSERITI NEL MODULO “LISTA ATLETI PER ATTIVITA’ FINO AL 31/7”. 

3. DECORSO IL TERMINE DEL 29 GIUGNO 2021 IL MODULO “LISTA ATLETI PER ATTIVITA’ FINO AL 31/7” NON POTRÀ ESSERE IN ALCUN MODO 

MODIFICATO. 

4. ATLETI EVENTUALMENTE RINNOVATI/TESSERATI DAL 1/7/2021 - E QUINDI NON INSERITI ENTRO IL TERMINE DEL 29 GIUGNO 2021 NEL MODULO 

“LISTA ATLETI PER ATTIVITA’ FINO AL 31/7” - NON POTRANNO RIENTRARE NEI CAMP3 RELATIVI ALL’ATTIVITÀ RELATIVA ALLA STAGIONE SPORTIVA 

2020/2021. 

5. PER LE SOCIETÀ CHE STANNO COMPLETANDO IL CAMPIONATO DI SERIE “C” NELLA STAGIONE 2020/2021, LA QUOTA DEL RINNOVO 

AFFILIAZIONE FA RIFERIMENTO AL TITOLO SPORTIVO ACQUISITO ALLA DATA DEL 31 LUGLIO 2021. 
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19. RACCOMANDAZIONI 

 
Con riferimento a quanto illustrato, si forniscono le seguenti raccomandazioni atte a facilitare l’organizzazione delle gare: 

 
In occasione delle trasferte è opportuno che la Società ospite contatti la squadra di casa per ottenere le seguenti indicazioni: 
• Orario esatto di accesso alla palestra; 
• Disponibilità (o meno) di spogliatoi e/o docce; 
• Fornitura di palloni per il riscaldamento; 
e tutte le altre informazioni che riterrete utili per la migliore programmazione della vostra trasferta. 
 
A sua volta la Società ospite si farà carico di anticipare la lista dei partecipanti da fornire al Covid Manager completa di nomi, cognomi e qualifica nel 
proprio gruppo squadra per accelerare le operazioni di accredito. 
 
Ovviamente, la lista può essere aggiornata in caso di necessità al momento dell’arrivo al campo di gara. 
 
Si ricorda inoltre: 
• Che nel computo delle 80 max persone ammesse in palestra vanno conteggiati gli eventuali operatori per lo streaming e/o il video destinato al 

servizio MatchShare; 
• Che il Covid Manager deve avere una delega a firma del Presidente della Società; 
• Che la responsabilità della gestione e dell’osservanza delle norme del Protocollo ver. 11 e del relativo Addendum 2 SONO IN CARICO AL COVID 

MANAGER; 

• Che dovrà in ogni caso essere riservato uno spogliatoio dedicato agli Ufficiali di Gara. 
 
 

20. NUMERI UTILI 

 
335.35.64.11  SERVIZIO SOS GARE da contattare nei giorni di gara almeno 45’ prima dell’orario di inizio in caso mancato arrivo degli arbitri. 
 
Tutti i recapiti delle Società interessate sono disponibili sul sito fipavonline.it entrando con i propri dati di accesso. 

 

Fipav Lombardia 

Commissione Regionale Gare 

http://www.lombardia.federvolley.it/

